



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 02.034.458/0001-97

Fls. _____

Ass. _____

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044-2017-003-PRG-SRP-SEMSAS-CLP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044-2017

CONTRATO DE AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS, PNEUS E BATERIAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CORRENTE E A EMPRESA UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CORRENTE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº **02.034.458/0001-97**, através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, sendo representada neste ato pela Secretária Municipal, a Sra. Sinara Cibele Machado dos Santos Nogueira, casada, brasileira, residente e domiciliada na cidade de Corrente - PI.

CONTRATADA: UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.148.604/0001-42, sediada na Rua Desembargador Amaral, s/n, Bairro Centro, Corrente-PI, representada neste ato pelo Sr. Uendel Rodrigues Rocha, CPF nº 482.252903-72.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente **CONTRATO**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 044/2017, obedecendo a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, Decretos Municipais 36/2013 e 37/2013, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de peças de reposição para veículos, pneus e baterias visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SEMSAS, conforme especificações e quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 044/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO

O fornecimento dos itens, ora contratado, foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II da Lei n.º 8.666/93, sob a modalidade Pregão presencial sob-regime de registro de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2017, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos FMS/FNS/SAMU/OUTROS, no elemento de despesa 339039 – Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de **R\$ 51.648,00 (cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e oito reais)** pagos conforme o fornecimento, que se dará de forma parcelada, de acordo necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SEMSAS.

LOTE 01 – VEÍCULO RENAULT MASTER ROTAN ANO 2010

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTD | UNT | TOTAL |
|------|---|--------------|------|-----|------------|--------------|
| 1 | DISCO FREIO VENT. RENAULT MASTER. | HIPPER FREIO | UND | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 2 | JG PASTILHA FREIO DIANT. | NAKATA | JG | 2 | R\$ 81,50 | R\$ 163,00 |
| 3 | JG SAPATA FREIO RENAULT MASTER. | NAKATA | JG | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 4 | DISCO FREIO TRAZ RENAULT MASTER. | NAKATA | UND. | 4 | R\$ 135,00 | R\$ 540,00 |
| 5 | BANDEJA SUSP. DIANT. C/ PIVO BARRA EST. HID. REN. MASTER. | COFAP | UND. | 2 | R\$ 545,00 | R\$ 1.090,00 |
| 6 | BUCHA BALANCA RENAULT MASTER | SABÓ | UND. | 4 | R\$ 81,00 | R\$ 324,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 02.034.458/0001-97

Fls. _____

Ass. _____

| | | | | | | |
|--------------|---|---------|------|----|--------------|----------------------|
| 7 | AMORT. DIANT. RENAULT MASTER | COFAP | UND. | 4 | R\$ 476,00 | R\$ 1.904,00 |
| 8 | AMORT. TRAZ. C/ BUCHA RENAULT MASTER | COFAP | UND. | 4 | R\$ 203,00 | R\$ 812,00 |
| 9 | CUBO RODA DIANT. RENAULT MASTER. | IMO | UND. | 2 | R\$ 402,00 | R\$ 804,00 |
| 10 | CUBO RODA TRAZ. C/ABS RENAULT MASTER. | IMO | UND. | 2 | R\$ 476,00 | R\$ 952,00 |
| 11 | CORREIA DA DENTADA RENAULT MASTER. | DAYCO | UND. | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 12 | ROL. TENSOR CORREIA DENTADA PEQ. RENAULT MASTER. | SKF | UND. | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 13 | ROL. TENSOR CORREIA DENTADA GRAND. RENAULT MASTER. | SKF | UND. | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 14 | KIT EMBREAGEM C/ COLAR RENAULT MASTER | LUK | KIT | 1 | R\$ 2.040,00 | R\$ 2.040,00 |
| 15 | CABO FREIO MAO L/D RENAULT MASTER. | FANIA | UND. | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 16 | CABO FREIO MAO L/E RENAULT MASTER. | FANIA | UND. | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 17 | JG PISTAO C/ ANEIS RENAULT MASTER. | MAHLE | JG | 1 | R\$ 2.040,00 | R\$ 2.040,00 |
| 18 | BOMBA OLEO RENAULT MASTER. | MAXI | UND. | 1 | R\$ 750,00 | R\$ 750,00 |
| 19 | JG BRONZ. MOVEIS RENAULT MASTER. | MAHLE | JG | 1 | R\$ 272,00 | R\$ 272,00 |
| 20 | JG BRONZ. FIXA RENAULT MASTER. | MAHLE | JG | 1 | R\$ 203,00 | R\$ 203,00 |
| 21 | KIT TENSOR CORREIA ALT. COMPL. C/ POLIA RENAULT MASTER. | SKF | KIT | 1 | R\$ 476,00 | R\$ 476,00 |
| 22 | BUCHA BRACO OSC. RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 76,00 | R\$ 152,00 |
| 23 | PIVO BRACO OSC. SUSP. DIANT. RENAULT MASTER. | NAKATA | UND. | 2 | R\$ 204,00 | R\$ 408,00 |
| 24 | TERMINAL DIREÇÃO RENAULT MASTER. | NAKATA | UND. | 2 | R\$ 67,00 | R\$ 134,00 |
| 25 | SETOR DIREÇÃO C/DIR. HIDRAL. RENAULT MASTER. | TRW | UND. | 1 | R\$ 2.422,00 | R\$ 2.422,00 |
| 26 | VALVULA ESCAP. CABEÇOTE RENAULT MASTER. | MAHLE | UND. | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 27 | VALVULA ADM. CABEÇOTE RENAULT MASTER. | MAHLE | UND. | 4 | R\$ 74,00 | R\$ 296,00 |
| 28 | CABO VELOCIMENTO RENAULT MASTER . | FANIA | UND. | 2 | R\$ 67,00 | R\$ 134,00 |
| 29 | REGULADOR FREIO L/D RENAULT MASTER. | MASTER | UND. | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 30 | REGULADOR FREIO L/E RENAULT MASTER. | MASTER | UND. | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 31 | CILINDRO MESTRE RENAULT MASTER. | BOSCH | UND. | 2 | R\$ 337,00 | R\$ 674,00 |
| 32 | BUCHA EIXO TRAZ. RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 4 | R\$ 74,00 | R\$ 296,00 |
| 33 | COXIM SUP. CAIXA RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 340,00 | R\$ 680,00 |
| 34 | COXIM INF. CAIXA RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 276,00 | R\$ 552,00 |
| 35 | COXIM GRAND. MOTOR RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 408,00 | R\$ 816,00 |
| 36 | COXIM PEQ. CAIXA RENAULT MASTER. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 259,00 | R\$ 518,00 |
| 37 | JUNTA HOM. COMP. C/ ABS | SKF | UND. | 2 | R\$ 340,00 | R\$ 680,00 |
| 38 | ROL. RODA DIANT. RENAULT MASTER. | SKF | UND. | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 39 | ELETROVENT. RENAULT MASTER. | VALIAR | UND. | 1 | R\$ 1.357,00 | R\$ 1.357,00 |
| 40 | PARABRISA RENAULT MASTER | BLINDEX | UND. | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 41 | PARAFUSO DAS RODAS | MASTER | UND. | 16 | R\$ 8,00 | R\$ 128,00 |
| 42 | MAÇANETAS DAS PORTAS | MASTER | UND. | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 43 | PALHETAS DO LIMPADOR DO PARA BRISA | BOSCH | UND. | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 44 | TANQUE DE COMBUSTIVEL | BEPO | UND. | 1 | R\$ 375,00 | R\$ 375,00 |
| 45 | FLEXIVEL FREIO | FLEX | UND. | 6 | R\$ 54,00 | R\$ 324,00 |
| 46 | POLIA EIXO MOTOR | APLIC | UND. | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 47 | RETENTOR VOL. | SABÓ | UND. | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 48 | REGULADOR VOLT | BOSCH | UND. | 2 | R\$ 197,00 | R\$ 394,00 |
| 49 | CJ FILTRO SEPARADOR | TECFIL | COMJ | 1 | R\$ 539,00 | R\$ 539,00 |
| 50 | FILTRO AR | TECFIL | UND. | 3 | R\$ 87,00 | R\$ 261,00 |
| 51 | FILTRO COMB | TECFIL | UND. | 3 | R\$ 74,00 | R\$ 222,00 |
| 52 | CABEÇOTE COMPLETO | SPAAL | UND. | 1 | R\$ 3.070,00 | R\$ 3.070,00 |
| 53 | CAIXA DE MARCHA COMPLETA | CLARK | UND. | 1 | R\$ 2.950,00 | R\$ 2.950,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 36.212,00 |

LOTE 16 - PNEUS E CÂMARAS- SEC. SAÚDE.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTD | UNT | TOTAL |
|------|---------------------------|----------|-----|-----|------------|--------------|
| 1 | CÂMARA ARO 13 | TORTUGA | UND | 2 | R\$ 62,00 | R\$ 124,00 |
| 2 | CÂMARA ARO 14 | TORTUGA | UND | 2 | R\$ 76,00 | R\$ 152,00 |
| 3 | CÂMARA ARO 15 | TORTUGA | UND | 8 | R\$ 96,00 | R\$ 768,00 |
| 4 | CÂMARA ARO 16 | TORTUGA | UND | 8 | R\$ 173,00 | R\$ 1.384,00 |
| 5 | PNEU 175/70 R13 KELLY | GOODYEAR | UND | 8 | R\$ 99,00 | R\$ 792,00 |
| 6 | PNEU 185/70 R13 KELLY | GOODYEAR | UND | 5 | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 |
| 7 | PNEU 175/70 R14 DURA PLUS | GOODYEAR | UND | 5 | R\$ 142,00 | R\$ 710,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 02.034.458/0001-97

Fls. _____

Ass. _____

| | | | | | | |
|--------------|-----------------------------------|----------|-----|----|------------|----------------------|
| 8 | PNEU 185/70 R14 ASSURANCE | GOODYEAR | UND | 8 | R\$ 146,00 | R\$ 1.168,00 |
| 9 | PNEU 235/75 R15 FORTEIRA | GOODYEAR | UND | 8 | R\$ 219,00 | R\$ 1.752,00 |
| 10 | PNEU 205/65 R15 G32 CARGO | GOODYEAR | UND | 10 | R\$ 234,00 | R\$ 2.340,00 |
| 11 | PNEU 185/60 R15 EAGLE SPORT | GOODYEAR | UND | 8 | R\$ 207,00 | R\$ 1.656,00 |
| 12 | PNEU 245/70 R16 WRANGLER AMORTRAC | GOODYEAR | UND | 4 | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 12.451,00 |

LOTE 18 - BATERIAS- SEC. SAÚDE.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTD | UNT | TOTAL |
|--------------|-----------------|-------|-----|-----|------------|---------------------|
| 1 | BATERIA 150 AMP | MOURA | UND | 1 | R\$ 705,00 | R\$ 705,00 |
| 2 | BATERIA 100 AMP | MOURA | UND | 1 | R\$ 535,00 | R\$ 535,00 |
| 3 | BATERIA 95 AMP | MOURA | UND | 1 | R\$ 415,00 | R\$ 415,00 |
| 4 | BATERIA 70 AMP | MOURA | UND | 1 | R\$ 405,00 | R\$ 405,00 |
| 5 | BATERIA 65 AMP | MOURA | UND | 1 | R\$ 325,00 | R\$ 325,00 |
| 6 | BATERIA 55 AMP | MOURA | UND | 2 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 2.985,00 |

Total: R\$ 51.648,00

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o fornecimento, em moeda nacional e por meio de transferência eletrônica.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será feito após a apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

A execução do presente Contrato será fiscalizada pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento–SEMSAS.

CLÁUSULA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA NONO - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em quatro vias assinam as partes abaixo.

Corrente (PI), 29 de agosto de 2017.

CONTRATANTE: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO – SEMSAS
Sinara Cibele Machado dos Santos Nogueira

CONTRATADA: _____

UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME
Uendel Rodrigues Rocha

TESTEMUNHA: _____

CPF: _____

TESTEMUNHA: _____

CPF: _____